
 

Minnesanteckning 1 (4) 
Vårdvalsråd fysioterapi  

Vårdvalsenheten   
Handläggare Datum Diarienummer 

Pernilla Öhrman 2024-09-10  

 

 

Datum och tid 2024-09-10 kl.14.00-16.00 

Plats Digitalt möte via teams 

Närvarande Verksamhetschefer vårdval fysioterapi:  

Daliah Longreé Fysioterapimott. Annorlunda Fysioterapi  

Daniel Larsson Fysioterapimottagningen Karlstad rehabcenter  

Josefin Andersson och Kajsa Axelsson Fysioterapimott. Töcksfors Prima vård 

Karin Körgesaar Fysioterapimott. Kasernhöjden praktikertjänst  

Linda Bäckström Fysioterapimott. Fryksdalshälsan FysioRehab  

Marika Paulin Fysioterapimott. Motoriska - Marika Paulin  

Markus Häggman Fysioterapimott. Solsta rehab  

Marcus Jangsjö och Jesper Holm Åkerberg Fysioterapimott. Capio Grums  

Regin Dahl Fysioterapimott. Hammarö Fysioterapi  

Ulf Ackerblad Fysioterapimott. Tingvalla Naprapatklinik  

Ulf Thörnqvist Fysioterapimott. Klarälvskliniken ersättare Carolin Eriksson  

Mia Måseide Fysioterapimott. Mia Måseide  

Johanna Linell Fysioterapimottagning Sano fysio  

Robert Sjödén Hälsa- och rehabilitering, primärvårdsrehabilitering  

Josef Genelöv Hälsa- och rehabilitering, primärvårdsrehabilitering  

Jennie Sundberg Torsby sjukhus, rehabiliteringsenheten  

Karin Jansson Fysioterapimott. Karin Jansson Ski o Fysio 

Ulrika Johansson Fysioterapimott. Sport o Rehab  

Åsa Berglund Fysioterapimott. Åsa Berglund 

Maria Carlsson och Josefin Björck (del av mötet) Fysioterapimott. Jösse Arvika 

Prima vård  

 

Övriga:  

Anders Olsson områdesstrateg  

Charlotte Lindgren controller vårdval  

Åsa Hedeberg utvecklingsledare vårdvalsenheten 

Pernilla Öhrman handläggare vårdvalsenheten  
 

Frånvarande Lena Lindberg Schlegel utvecklingsledare vårdvalsenheten  

Åsa Dahlström enhetschef vårdvalsenheten  
Patrik Olsson Fysioterapimott. Capio Vintergatan  

Pelle Bergsten Fysioterapimott. Servicehälsan  

  
 
  

Vårdval fysioterapi 

Inledning 

Åsa Hedeberg inleder mötet och går igenom föregående anteckningar samt 

agenda. Hälsar nya deltagare extra välkomna Johanna Linell Sano fysio och 

Pernilla Öhrman vårdvalsenheten.  

Bildspel PowerPoint finns som bilaga till dagens möte och denna 

minnesanteckning.  
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Nuläge inom vårdval fysioterapi 

• Fysioterapimottagning Sano fysio startade 27/5 

• Fysioterapimottagning Hagfors avvecklade 30/6 

• Markus Jansson numera Häggman i efternamn, har också bytt namn på 

mottagningen till Solsta rehab och flyttat till nya lokaler. 

• Tidigare i år bytte också Daniel Larsson namn på sin mottagning till 

Karlstad rehabcenter. 

 

Åsa presenterar fysioterapiresurs inom vårdval (privat + egen regi) samt 

nationella taxan 2018–2024. Powerpointdiagram visar utfall på antalet 

tjänster inom vårdval fysioterapi från 2018, på totalen samt uppdelat privata 

regi respektive egen regi. Antalet etablering enligt nationella taxan finns 

också med i bilden. 

Förfrågningsunderlag 

Förfrågningsunderlag 2025 har diskuterats i vårdvalsråd, Hälso- och 

sjukvårdsledning och politiska forum under våren. I juni tog Region 

fullmäktige beslut om förfrågningsunderlag 2025 för både vårdval 

fysioterapi och vårdval vårdcentral. En sammanfattning är skriven för 

vårdgivaren, för att enklare kunna se justeringarna som är beslutade, denna 

har skickats med kallelsen till dagens vårdvalsråd. Förändringarna 

förändringar i förfrågningsunderlag Del 2 Fysioterapi och dess bilagor är: 

➢ Förtydligande gällande brett primärvårdsuppdrag. 
➢ Tydligare krav att patientens behandlingsplan ska upprättas i samråd med 

patienten och dokumenteras i journalen samt vara tillgänglig för patienten. 
Innehåller bedömning, mål, åtgärder och uppföljning.  

➢ Förtydligande gällande vårdgarantin för primärvården (två tidsgränser, noll 
och tre dagar). Förtydligande att utifrån bedömningen ska prioritering av 
åtgärder göras (typ av åtgärd, mängd, tidsåtgång samt när i tid). 

➢ Förtydligande gällande MBT, SIP annan vårdplanering och framtagande av 
samordnad rehabiliteringsplan. 

➢ Förtydligande gällande öppettider och fysioterapeutens bemanning på 
fysioterapimottagningen. 

➢ Justeringar gällande specialistuppdraget som nu söks och inte behöver 
sökas om vid årsskiftet. 

➢ Definitioner som nu justerats utifrån nya direktiv (Socialstyrelsen, HSL och 
Generisk modell för rehabilitering. 

➢ Ev Riktade statsbidrag kommer i första hand premiera digital utveckling. 
➢ Prestationskrav på unika patienter införs. 

 

Vid dagens vårdvalsråd går Åsa igenom förtydligande gällande öppettider 

och fysioterapeutens bemanning (2.6 Tillgänglighet sid 6-7). Det lyfts också 

att ev riktade statsbidrag i första hand kommer premiera digital utveckling. 

En diskussion förs gällande prestationskravet unika patienter. Det kom fram 

många synpunkter kopplat till detta prestationskrav som införs 2025, det är 

preciserat i ekonomibilagan och det föreligger en omställningsperiod under 

2025. Diskussion förs och frågor ställs om denna förändring i 

förfrågningsunderlaget.  Anders Olsson lyfter att ersättningsmodellen för 

vårdvalen är viktig och modellen behöver utvecklas samt att synpunkter 

som kommit upp i vårdvalsråden under våren och idag, tas med i fortsatt 



 Datum Diarienummer  

REGION VÄRMLAND 2024-09-10  3 (4) 
  

 

 

arbete gällande vårdvalets ersättningsmodell. Ersättningsmodellen kommer 

att utvecklas men hur det kommer att se ut kan inte besvaras i dagsläget.  

Kommer upp frågor var man hittar utfallet på unika patienter. Det finns en 

rapport i rapportportalen (FYS002) som visar antalet unika patienter per 

mottagning samt en rapport i Medrave som visar antalet patienter per 

fysioterapeut (rapporter/statistiska/patientkontakter/per användare). Ingen av 

rapporterna har med resurs i vårdvalet, utfallet gällande resurs finns i 

ersättningssystemet Lovisa. Åsa mejlar ut information om hur antalet unika 

patienter i förhållande till resurs ser ut, för respektive mottagning de senaste 

12 månaderna. 

Vidarebefordra remiss inom vårdval fysioterapi 

Information om att vidarebefordra remiss ges av Åsa. Det är högt 

remissinflöde på vissa mottagningar och lågt inflöde på andra, det 

huvudsakliga syftet med rutinen är att förbättra tillgängligheten och flödet 

för patienterna. Men det är inget arbetssätt som det finns krav på att införa, 

det är enbart om intresse/behov finns mellan två fysioterapimottagningar 

inom vårdval. 

Se bilaga bildspel PowerPoint. 

Synpunkter på utkast övergripande rutin gällande vidarebefordra remiss 

inom vårdval har varit ute på remiss. Inga synpunkter har kommit in. Beslut 

tas att rutinen fastställs. 

För att kunna vidarebefordra en remiss i Cosmic behövs därutöver att en 

rutin och ett avtal upprättas mellan mottagningarna. Pilotprojekt pågår 

mellan Gripen fysioterapimottagning och Tingvalla, utkast på rutin och 

avtal i piloten finns och förhoppningsvis ska det vara i drift under 

september. 

MBT Medicinska bedömningsteam 

Information om MBT och gällande rutiner ges av Åsa. Det finns ett krav i 

rutinen för MBT, Vida RUT-13720 Teamkonferens (Medicinska 

bedömningsteam) på vårdcentral: Att fysioterapeut ska närvarande vid MBT 

(fysiskt eller digitalt). Rutinen är reviderad nyligen, men detta krav har även 

funnits med i tidigare versioner. 

Förutsättningar för fysioterapeutens deltagande i MBT finns beskrivet i 

förfrågningsunderlag Del 2 Fysioterapi inom primärvårdsrehabiliteringen 

2.5 Samverkan (sid 6) ”Vårdgivaren ska, vid förfrågan från vårdcentral, 

delta i medicinska bedömningsteam (MBT)”. Det finns ingen ersättning 

kopplad till deltagande vid MBT 

Kunskapsstyrning 

Information om kunskapssyrningen gällande hjärtsvikt, cancerrehabilitering 

och långvarig smärta samt vårdförlopp ländryggsbesvär ges av Åsa. Se 

bilaga bildspel PowerPoint. 
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Vad det gäller det Nationella vårdprogrammet inom cancerrehabilitering, så 

kommer detta diskuteras på kommande vårdvalsråd 15 okt. Camilla Staff 

och Caisa Hedlund kommer då delta. GAP-analys visar bland annat att det 

är svårt för kontaktsjuksköterskorna att remittera till fysioterapeut i Region 

Värmland. I medrave ser det ut att vara få patienter som får insatser av 

fysioterapeut.  

Åsa uppmanar alla att inför nästa vårdvalsråd, att ha en dialog med era 

fysioterapeuter, hur de ser på cancerrehabilitering i primärvården? 

Erfarenheter?  

Finns också en E-utbildning på Regionens utbildningsplattform, 

Cancerrehabilitering för primärvården. Det planeras också för att 

cancerrehabilitering kommer vara ett av flera ämnen på kommande 

nätverksträff i december.  

Övrigt 

• Kontaktuppgifter till privata vårdgivare finns på 1177. Det finns även ett 

vida dokument som sammanställer alla vårdgivare. Nationella taxan 

finns inte på 1177, men det finns med i Vida dokumentet.  

Vida; INF-29702 Privat fysioterapi som har avtal med Region Värmland 

Karlstad Hammarö. Samma information finns också som bilaga i 

Cosmic. Pågår ett arbete för ett dokument som gäller hela Värmland.  

• Frågan om att kunna logga in med SITHS-kortet ställs. Lösningen är 

telefonen om man jobbar utanför nätverket, det är det för alla både 

privata vårdgivare och regionanställda. Ingen annan lösning på gång, 

frågor hänvisas till Jan Hellberg på IT.  

 

• Åsa drar planeringen för hösten, den planeringen är utskickad sedan 

tidigare (mejl 24 juni). Se bilaga bildspel Powerpoint! 

 

Ingen har något att tillägga eller ta upp. 

 

Mötet avslutas. 

 

Pernilla Öhrman 

 


